
 

 

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 
 

25 апреля 2019 года                                                                    №1-13 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Об утверждении отчета по исполнению бюджета 

Клименковского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район»  

Белгородской области за 2018 год 
 

 

 В соответствии со статьей 264
6 

Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, статьей 37 Устава Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

земское собрание  Клименковского сельского поселения р е ш и л о :  
                                                                                                                                                                                                                                                      

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Клименковского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области за 2018 год по доходам в сумме 7149 тыс. рублей и по расходам в 

сумме 7158 тыс. рублей.  Дефицит бюджета составил  - 9 тыс. рублей.  

    2. Утвердить: показатели доходов бюджета по классификации доходов 

бюджета (Приложение 1),  расходов бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета (Приложение 2), расходов бюджета по 

ведомствам, разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

(Приложение 3), источники финансирования  дефицита бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета 

(Приложение 4). 

        3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации  Клименковского сельского поселения и обнародовать в 

местах, определенных земским собранием. 

       4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Клименковского 

сельского поселения                                                           П.Резниченко                             



                                                                                             

Приложение 1 

                                                                         к решению земского собрания 

                                                                               от  25 апреля 2019 г.   № 1-13 

                                                                       "Об  утверждении отчета по исполнению  

бюджета Клименковского сельского поселения 

                                                             муниципального района "Вейделевский район"  

                                                          Белгородской области за 2018 год" 

 

 

Доходы бюджета Клименковского сельского поселения муниципального района 

"Вейделевский район" Белгородской области 

 по кодам классификации доходов бюджета за 2018 год 

 

тыс. рублей  

Наименование показателей 

Исполнен

о за 

2018год 

Доходы 1333 

Налог на имущество 301 

Земельный налог 610 

Зем.налог п.п. 1 459 

Зем.налог п.п. 2 151 

Налог на доходы физ.лиц 40 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 197 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 197 

Единый сельскохозяйственный налог 185 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 0 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 

муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов 0 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов 0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 

собственности 0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0 

Прочие неналоговые доходы 0 

ИТОГО собственных налоговых и неналоговых доходов 1333 

 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 68 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов поселений 0 

СОБСТВЕЕНЫЕ ДОХОДЫ 1401 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5748 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 4449 

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 80 

Субвенции на выполнение передаваемых полномочий  925 

Межбюджетные трансферты 294 

ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ 7149 



                                                                                          

   Приложение № 2 
                                                                         к решению земского собрания   

                      от  25 апреля 2019 г.   № 1-13 

    «Об утверждении отчета по исполнению бюджета 

  Клименковского  сельского  поселения муниципа- 

льного района «Вейделевский район» Белгородской 

                                                       области за 2018 год» 

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за 2018 год   
 

Наименование показателя Раздел Подр

аз- 

дел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расход

ов 

Сумма 

 

1 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01    3253 

Функционирование правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  

 

01 

 

04 

  

 

 

3194 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

 

Центральный аппарат 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами  управления  

государственными внебюджетными 

фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов  

 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 

 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти РФ 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

9990000000 

 

 

 

 

 

9990000190 

 

9990000190 

 

 

 

 

 

9990000190 

 

 

9990000190 

 

9990000190 

 

9990000190 

 

 

9990000190 

 

 

9990000190 

 

 

 

9990000190 

 

 

9990000190 

 

 

9990000190 

 

 

9990000190 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

129 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

 

 

244 

 

 

244 

 

 

800 

 

 

850 

3194 

 

 

 

 

 

2144 

 

1649 

 

 

 

 

 

1649 

 

 

1230 

 

419 

 

463 

 

 

463 

 

 

42 

 

 

 

414 

 

 

7 

 

 

32 

 

 

32 



 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

 

 

Высшее должностное  лицо субъекта РФ                      

( руководитель высшего 

исполнительного органа 

государственной власти субъектов РФ) и 

его заместители) 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления  

государственными внебюджетными 

фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 

 

Фонды оплаты труда и страховые взносы 

 

Фонды оплаты труда и страховые взносы 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

 

 

9990000190 

 

 

9990000190 

 

 

 

9990000210 

 

 

 

 

 

9990000210 

 

 

 

 

 

 

9990000210 

 

 

9990000210 

 

9990000210 

 

851 

 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

129 

 

8 

 

 

24 

 

 

 

1050 

 

 

 

 

 

1050 

 

 

 

 

 

 

1050 

 

 

804 

 

246 

 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   59 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

 

9990000000 

 

 

9990059300 

 

 

9990059300 

 

 

9990059300 

 

 

9990059300 

 

 

9990000590 

 

 

9990000590 

 

 

9990000590 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

 

 

59 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

58 

 

 

58 

 

 

58 

Национальная оборона 02    79 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   79 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

02 

 

 

02 

 

03 

 

 

03 

 

9990051180 

 

 

9990051180 

 

 

 

 

 

 

79 

 

 

79 

 



военные комиссариаты 

 

Межбюджетные трансферты 

 

Субвенция  

 

 

02 

 

02 

 

 

03 

 

03 

 

 

9990051180 

 

9990051180 

 

 

 

500 

 

530 

 

 

79 

 

79 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    696 

Ликвидация чрезвычайных ситуаций 03 10   696 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

0160100590 

 

 

0160100590 

 

 

0160100590 

200 

 

 

240 

 

 

24 

 

696 

 

 

696 

 

 

696 

 

 

Национальная  экономика 04    1014 

Реализация мероприятий по 

землеустройству и землепользованию, 

градостроительный кадастр 

 

04 12   89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

04 

12 

 

 

 

12 

 

 

 

12 

9990020460 

 

 

 

9990020460 

 

 

 

9990020460 

200 

 

 

 

240 

 

 

 

244 

89 

 

 

 

89 

 

 

 

89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дорожное хозяйство 04 09   925 

Содержание улично-дорожной сети 

 

04 09 0130180570  925 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

04 09 0130180570 200 925 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта муниципального 

имущества 

 

04 

 

 

04 

09 

 

 

09 

0130180570 

 

 

0130180570 

240 

 

 

243 

925 

 

 

389 

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

04 09 0130180570 244 536 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05    962 

Коммунальное хозяйство 05 02   310 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

 

05 02 0140141090 240 310 

Поддержка коммунального хозяйства  

 

05 02 0140141090 244 310 

Благоустройство 05 03 0140000000  652 

Уличное освещение 

 

Межбюджетные трансферты  

 

05 

 

05 

 

03 

 

03 

 

0140281340 

 

0140281340 

 

 

 

500 

 

65 

 

65 

 



Субсидии 

 

Мероприятия по благоустройству 

сельских поселений 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти РФ 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти РФ 

05 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

03 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

0140281340 

 

0140320320 

 

 

0140320320 

 

 

0140320320 

 

 

0140320320 

 

 

9990080550 

540 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

244 

 

 

244 

65 

 

550 

 

 

550 

 

 

550 

 

 

19 

 

 

18 

 

 

Образование 07    12 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05   12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

07 05 9990021010 

 

244 12 

Культура и кинематография 08    895 

Культура 08 01   895 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти РФ 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

Уплата  налогов, сборов и иных 

платежей 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

 

 

Библиотека 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

08 

 

08 

 

 

08 

 

 

 

08 

 

08 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

01 

 

0110100590 

 

 

0110100590 

 

 

0110100590 

 

 

0110100590 

 

 

0110100590 

 

 

 

0110100590 

 

 

0110100590 

 

 

0110100590 

 

 

0110100590 

 

0110100590 

 

 

0110100590 

 

 

 

 

 

0110200590 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

 

 

244 

 

 

244 

 

 

800 

 

 

850 

 

851 

 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

877 

 

 

877 

 

 

809 

 

 

809 

 

 

5 

 

 

 

763 

 

 

41 

 

 

68 

 

 

68 

 

67 

 

 

1 

 

 

 

18 

 

18 

 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров и услуг для 

государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

0110200590 

 

 

0110200590 

 

 

0110200590 

 

 

 

0110200590 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

 

 

244 

 

 

 

 

18 

 

 

18 

 

 

5 

 

 

 

13 

 

 

Социальная политики 10    247  

Социальное обеспечение населения 

 

Развитие государственных функций в 

области социальной политики 

 

Осуществление полномочий субъекта 

РФ на осуществление мер социальной 

защиты многодетных семей 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 

Меры социальной поддержки населению 

по публичным обязательствам 

 

 

10 

 

10 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

 

 

0150172880 

 

 

0150172880 

 

 

 

0150172880 

 

 

0150172880 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 

 

 

313 

 

 

 

247 

 

247 

 

 

247 

 

 

 

247 

 

 

247 

ВСЕГО  расходов по бюджету     7158 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                          Приложение № 3 

                                                                         к  решению земского собрания  от  25 апреля 2019 г.   № 1-13 

                                                                                    «Об утверждении отчета по исполнению бюджета 

                                                                                          Клименковского  сельского  поселения муниципального 

                                                                                       района «Вейделевский район» Белгородской области    

                 за 2018 год» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения за 2018 год  

 
 

Наименование показателя Ведомство Раздел Подр

аз- 

дел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расход

ов 

Сумма, руб. 

 

1  3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 907 01    3253 

Функционирование правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  

 

907 

 

01 

 

04 

  

 

 

3194 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

 

Центральный аппарат 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

органами  управления  

государственными внебюджетными 

фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов  

 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 

 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти РФ 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 

907 

 

 

 

 

 

907 

 

907 

 

 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

907 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

 

04 

 

9990000000 

 

 

 

 

 

9990000190 

 

9990000190 

 

 

 

 

 

9990000190 

 

 

9990000190 

 

9990000190 

 

9990000190 

 

 

9990000190 

 

 

9990000190 

 

 

 

9990000190 

 

 

9990000190 

 

 

9990000190 

 

 

9990000190 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

129 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

 

 

244 

 

 

244 

 

 

800 

 

 

850 

 

3194 

 

 

 

 

 

2144 

 

1649 

 

 

 

 

 

1649 

 

 

1230 

 

419 

 

463 

 

 

463 

 

 

42 

 

 

 

414 

 

 

7 

 

 

32 

 

 

32 

 



Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

 

 

Высшее должностное  лицо субъекта РФ                      

( руководитель высшего 

исполнительного органа 

государственной власти субъектов РФ) и 

его заместители) 

 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнений функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления  

государственными внебюджетными 

фондами 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных органов 

 

Фонды оплаты труда и страховые взносы 

 

Фонды оплаты труда и страховые взносы 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

 

 

907 

 

 

 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

907 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

04 

 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

04 

 

 

04 

 

04 

 

 

9990000190 

 

 

9990000190 

 

 

 

9990000210 

 

 

 

 

 

9990000210 

 

 

 

 

 

 

9990000210 

 

 

9990000210 

 

9990000210 

851 

 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

120 

 

 

121 

 

129 

8 

 

 

24 

 

 

 

1050 

 

 

 

 

 

1050 

 

 

 

 

 

 

1050 

 

 

804 

 

246 

 

 

Другие общегосударственные вопросы 907 01 13   59 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  

 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

13 

 

 

 

9990000000 

 

 

9990059300 

 

 

9990059300 

 

 

9990059300 

 

 

9990059300 

 

 

9990000590 

 

 

9990000590 

 

 

9990000590 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

 

 

59 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

58 

 

 

58 

 

 

58 

Национальная оборона 907 

 

02    79 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

907 02 03   79 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

907 

 

 

907 

 

 

02 

 

 

02 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

9990051180 

 

 

9990051180 

 

 

 

 

 

 

 

 

79 

 

 

79 

 

 



 

Межбюджетные трансферты 

 

Субвенция  

 

907 

 

907 

 

 

02 

 

02 

 

03 

 

03 

 

9990051180 

 

9990051180 

 

 

500 

 

530 

 

79 

 

79 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

907 03    696 

Ликвидация чрезвычайных ситуаций 907 03 10   696 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

0160100590 

 

 

0160100590 

 

 

0160100590 

200 

 

 

240 

 

 

24 

 

696 

 

 

696 

 

 

696 

 

 

Национальная  экономика 907 04    1014 

Реализация мероприятий по 

землеустройству и землепользованию, 

градостроительный кадастр 

 

907 04 12   89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

 

Прочная закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

04 

 

 

 

04 

 

 

 

04 

12 

 

 

 

12 

 

 

 

12 

9990020460 

 

 

 

9990020460 

 

 

 

9990020460 

200 

 

 

 

240 

 

 

 

244 

89 

 

 

 

89 

 

 

 

89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дорожное хозяйство 907 04 09   925 

Содержание улично-дорожной сети 

 

907 

 

04 09 0130180570  925 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

907 

 

04 09 0130180570 200 925 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта муниципального 

имущества 

 

907 

 

 

907 

 

04 

 

 

04 

09 

 

 

09 

0130180570 

 

 

0130180570 

240 

 

 

243 

925 

 

 

389 

Прочая закупка  товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

907 

 

04 09 0130180570 244 536 

Жилищно - коммунальное хозяйство 907 05    962 

Коммунальное хозяйство 907 05 02   310 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

 

907 

 

05 02 0140141090 240 310 

Поддержка коммунального хозяйства  

 

907 

 

05 02 0140141090 244 310 

Благоустройство 907 05 03 0140000000  652 

Уличное освещение 

 

Межбюджетные трансферты  

 

Субсидии 

907 

 

907 

 

907 

05 

 

05 

 

05 

03 

 

03 

 

03 

0140281340 

 

0140281340 

 

0140281340 

 

 

500 

 

540 

65 

 

65 

 

65 



 

Мероприятия по благоустройству 

сельских поселений 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти РФ 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти РФ 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

 

05 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

03 

 

0140320320 

 

 

0140320320 

 

 

0140320320 

 

 

0140320320 

 

 

9990080550 

 

200 

 

 

240 

 

 

244 

 

 

244 

 

 

244 

 

550 

 

 

550 

 

 

550 

 

 

19 

 

 

18 

 

 

Образование 907 07    12 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

907 07 05   12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

907 

 

07 05 9990021010 

 

244 12 

Культура и кинематография 907 08    895 

Культура 907 08 01   895 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти РФ 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

Уплата  налогов, сборов и иных 

платежей 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

 

 

Библиотека 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

907 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

08 

 

08 

 

 

08 

 

 

 

08 

 

08 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

01 

 

 

0110100590 

 

 

0110100590 

 

 

0110100590 

 

 

0110100590 

 

 

0110100590 

 

 

 

0110100590 

 

 

0110100590 

 

 

0110100590 

 

 

0110100590 

 

0110100590 

 

 

0110100590 

 

 

 

 

 

0110200590 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

 

 

244 

 

 

244 

 

 

800 

 

 

850 

 

851 

 

 

852 

 

 

 

 

 

 

 

 

877 

 

 

877 

 

 

809 

 

 

809 

 

 

5 

 

 

 

763 

 

 

41 

 

 

68 

 

 

68 

 

67 

 

 

1 

 

 

 

18 

 

18 

 

 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

 

Иные закупки товаров и услуг для 

государственных нужд 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

 

907 

 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

08 

 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

0110200590 

 

 

0110200590 

 

 

0110200590 

 

 

 

0110200590 

 

 

200 

 

 

240 

 

 

242 

 

 

 

244 

 

 

 

18 

 

 

18 

 

 

5 

 

 

 

13 

 

 

Социальная политики 907 10    247  

Социальное обеспечение населения 

 

Развитие государственных функций в 

области социальной политики 

 

Осуществление полномочий субъекта 

РФ на осуществление мер социальной 

защиты многодетных семей 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 

Меры социальной поддержки населению 

по публичным обязательствам 

 

 

907 

 

907 

 

 

907 

 

 

 

907 

 

 

907 

 

10 

 

10 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

 

03 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

03 

 

 

 

 

 

0150172880 

 

 

0150172880 

 

 

 

0150172880 

 

 

0150172880 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 

 

 

313 

 

 

 

247 

 

247 

 

 

247 

 

 

 

247 

 

 

247 

ВСЕГО  расходов по бюджету      7158 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

  к  решению земского собрания 

  от  25 апреля 2019 г.   № 1-13 

  

"Об  утверждении отчета по исполнению бюджета 

Клименковского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области за 2018 год» 
 

  
 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  по кодам классификации 

источников финансирования дефицита местного бюджета за 2018 год 

  (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника внутреннего  

финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации 

 

Сумма 

1. 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
9 

2 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -7149 

3 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -7149 

4 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-7149 

5 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета Клименковского сельского поселения 

-7149 

6 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7158 
7 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7158 

8 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

7158 

9 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета Клименковского сельского поселения 

7158 

10 

Всего средств, 

направленных на 

финансирование 

профицита  

 9 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


